UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG  HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SNNMT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

 Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

 Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mang;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, gồm các thành viên sau:

 1. Trưởng Ban biên tập:

 Ông Nguyễn Quang Trung, Phó Giám đốc Sở.

 2. Phó Trưởng Ban biên tập:

 Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chánh Văn phòng Sở.

 3. Các thành viên:

 - Ông Lê Thành Trung, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thư ký, Quản trị;

 - Bà Phạm Thị Thúy Vân, Chuyên viên Văn phòng Sở;

 - Bà Lê Thị Thúy Vy, Chuyên viên Văn phòng Sở.

 Điều 2. Nhiệm vụ Ban Biên tập

 1. Quản trị, khai thác, xây dựng, cập nhật thông tin lên Cổng thông tin điện tử

của Sở phục vụ hoạt động quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực ngành Nông nghiệp và

Môi trường theo quy định của pháp luật; đáp ứng nhu cầu tra cứu, tìm hiểu thông

tin của người dân, doanh nghiệp, công chức, viên chức và người lao động tại Sở.

2

 2. Biên tập, kiểm duyệt thông tin trước khi đăng tải đảm bảo chính xác, kịp

thời, có chất lượng và phù hợp với các quy định hiện hành.

 3. Hướng dẫn, yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở, các tổ chức, cơ

quan liên quan cung cấp thông tin.

 4. Xây dựng và thực hiện quy chế làm việc (hoặc quy định) của Ban Biên tập.

 5. Định kỳ hàng tháng hoặc đột xuất báo cáo, đề xuất với Giám đốc Sở về

hoạt động của Ban Biên tập.

 6. Thực hiện chi trả nhuận bút, thù lao theo quy định trên cơ sở dự toán chi

được cấp có thẩm quyền giao để duy trì thông tin trên Cổng thông tin điện tử (nếu

có).

 7. Các thành viên trong Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công

của Trưởng ban, Phó trưởng biên tập và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban, Phó

trưởng biên tập về thực hiện các nhiệm vụ được giao.

 Điều 3. Trưởng Ban Biên tập có nhiệm vụ xây dựng quy chế hoạt động của

Ban Biên tập và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên nhằm đảm bảo

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; Trưởng các phòng Sở;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                        GIÁM ĐỐC
- Như điều 5;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VPlttrung-snn.
             Hồ Trọng Phương

		2025-04-14T09:05:58+0700

		2025-04-14T09:25:55+0700

		2025-04-14T09:25:55+0700

		2025-04-14T09:25:55+0700